



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Solicitação 67/2023

Equiplano

Página:1

Solicitação			
Número	Tipo	Emitido em	Quantidade de itens
67	Aquisição de Material	09/02/2023	36
Solicitante		Processo Gerado	
Código	Nome	Número	
550597-6	ANA MARCIA BANDEIRA MACHADO	92/2023	
Local			
134	DEPARTAMENTO DE URBANISMO		
Órgão			
05	SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS		
Forma de pagamento			
Descrição		Tipo	
CONFORME FORNECIMENTO		Depósito bancário	
Entrega			
Local		Prazo	
DEPARTAMENTO DE URBANISMO		5 Dias	

Descrição:

Contratação de empresa para aquisição de mudas de flores, árvores, grammas, vasos, pedras para jardim, substrato, embalagens para mudas, para serem utilizadas pelo Departamento de Urbanismo e demais secretarias do Município de Santo Antônio do Sudoeste.

Justificativa:

Levando em consideração a demanda do município, justifica-se a aquisição das mudas de flores, árvores, vasos, grammas, substrato, embalagens para mudas, pedras para jardim, para dar embelezamento de toda a municipalidade, uso de jardinagem, arborização, paisagismo, em praças, melhorias nos passeios públicos, escolas, creches, parque municipal e vias públicas. Além de embelezar e transformar paisagens, a grama também contribui para a estabilização do solo, evitando erosões.

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
001 Lote 001					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
018689	SACOS PARA MUDAS TAM. 25X35X12CM	UN	3.000,00	0,61	1.830,00
				TOTAL	1.830,00
Lote					
002 Lote 002					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
018690	SACOS PARA MUDAS TAM. 18X30X10CM	UN	400,00	0,34	136,00
				TOTAL	136,00
Lote					
003 Lote 003					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
018691	SACOS PARA MUDAS TAM 10X20CM	UN	600,00	1,20	720,00
				TOTAL	720,00
Lote					
004 Lote 004					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021778	VASO PLÁSTICO PARA MUDAS, 25LT	UN	1.000,00	5,20	5.200,00
				TOTAL	5.200,00
Lote					
005 Lote 005					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
018692	SACO SUBSTRATO PARA MUDAS E PLANTIO, 20 KG	SACAS	800,00	38,08	30.464,00
				TOTAL	30.464,00
Lote					
006 Lote 006					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021779	FLORES DE FORRAÇÃO MUDAS DA ÉPOCA: TIPO AMOR PERFEITO, PÉTUNIA, BOCA DE LEÃO, TAJETÃO, MINI BEGONIA, SALVIA, VINCA (MARIA SEM VERGONHA) BANDEJA COM MÍNIMO 15 MUDAS	BAN	3.000,00	24,38	73.140,00
				TOTAL	73.140,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Solicitação 67/2023

Equiplano

Página:2

Lote					
007 Lote 007					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021780	MUDAS DE ÁRVORE SAMAMBAIA	UN	150,00	25,25	3.787,50
				TOTAL	3.787,50
Lote					
008 Lote 008					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021781	MUDAS DE ÁRVORE BRINCO DE ÍNDIO TAMANHO MÍNIMO 1,00MT	UN	150,00	49,00	7.350,00
				TOTAL	7.350,00
Lote					
009 Lote 009					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021782	MUDAS DE BAÚNIA (PATA DE VACA) BRANCA E ROSA TAM MÍNIMO 1,00MT	UN	150,00	26,80	4.020,00
				TOTAL	4.020,00
Lote					
010 Lote 010					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021783	MUDAS DE BUXOS MÍNIMO DE 0,25CM DE DIÂMETRO	UN	80,00	39,00	3.120,00
				TOTAL	3.120,00
Lote					
011 Lote 011					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021784	MUDAS DE BUXOS MÍNIMO DE 0,30CM DE DIÂMETRO	UN	1.000,00	39,00	39.000,00
				TOTAL	39.000,00
Lote					
012 Lote 012					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021785	MUDAS DE BUXOS MÍNIMO DE 0,40CM DE DIÂMETRO	UN	2.000,00	39,00	78.000,00
				TOTAL	78.000,00
Lote					
013 Lote 013					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021786	MUDAS DE EXTREMOSA ALTURA MÍNIMA 1,60CM	UN	2.000,00	38,56	77.120,00
				TOTAL	77.120,00
Lote					
014 Lote 014					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021790	MUDAS DE IPÊ BRANCO E ROXO ALTURA MÍNIMA 1,60MT	UN	1.500,00	38,40	57.600,00
				TOTAL	57.600,00
Lote					
015 Lote 015					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021791	MUDAS DE IXORIA, ALTURA MÍNIMA 0.25CM, BANDEJA COM 15 MUDAS	UN	100,00	57,45	5.745,00
				TOTAL	5.745,00
Lote					
016 Lote 016					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021792	MUDAS DE MOREIA, TAM. MÍNIMO 0,25CM	UN	100,00	15,45	1.545,00
				TOTAL	1.545,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Solicitação 67/2023

Equiplano

Página:3

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
017 Lote 017					
Código	Nome				
021793	MUDAS DE PALMEIRA REAL, TAMANHO MÍNIMO 2,00MT	UN	100,00	65,00	6.500,00
				TOTAL	6.500,00
Lote					
018 Lote 018					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021794	MUDAS DE PALMEIRA AZUL, TAMANHO MÍNIMO 2,00MT	UN	30,00	492,27	14.768,10
				TOTAL	14.768,10
Lote					
019 Lote 019					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021795	MUDAS DE ARECA BAMBU, TAMANHO MÍNIMO 1,00MT	UN	70,00	170,00	11.900,00
				TOTAL	11.900,00
Lote					
020 Lote 020					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021796	MUDAS DE CRÓTON	UN	300,00	100,13	30.039,00
				TOTAL	30.039,00
Lote					
021 Lote 021					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021797	PEDRA BRANCA DECORATIVA PARA JARDIM, SACO COM 20KG TAMANHOS DIVERSOS	SACAS	200,00	45,14	9.028,00
				TOTAL	9.028,00
Lote					
022 Lote 022					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021798	PEDRA ARENITO VERMELHO, SACO COM 20 KG TAMANHOS DIVERSOS	SACAS	100,00	63,08	6.308,00
				TOTAL	6.308,00
Lote					
023 Lote 023					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021799	PEDRA SEIXO AMARELO RAJADO, SACO COM 25KG	SACAS	50,00	28,90	1.445,00
				TOTAL	1.445,00
Lote					
024 Lote 024					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021800	PEDRA DE RIO MARRON, SACO COM 25KG	SACAS	50,00	27,60	1.380,00
				TOTAL	1.380,00
Lote					
025 Lote 025					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021801	VASOS DE CIMENTO TAMANHO 0,40x0,40CM MODELOS VARIADOS	UN	100,00	43,50	4.350,00
				TOTAL	4.350,00
Lote					
026 Lote 026					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021802	VASOS DE CIMENTO TAMANHO 0,60x0,60CM MODELOS VARIADOS	UN	100,00	79,90	7.990,00
				TOTAL	7.990,00
Lote					
027 Lote 027					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021803	VASOS DE POLIETILENO OVAL TAMANHO 0,65x0,40CM	UN	200,00	170,00	34.000,00
				TOTAL	34.000,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Solicitação 67/2023

Equiplano

Página:4

Lote						
028 Lote 028						
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
021804	VASOS DE POLIETILENO OVAL TAMANHO 0,50x0,50CM	UN	200,00	170,00	34.000,00	
				TOTAL	34.000,00	
Lote						
029 Lote 029						
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
021805	VASOS DE POLIETILENO TRAPÉZIO TAMANHO 0,50x0,50CM	UN	200,00	106,99	21.398,00	
				TOTAL	21.398,00	
Lote						
030 Lote 030						
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
021806	VASOS DE FIBRA DE VIDRO TAMANHO 0,60x0,44CM	UN	200,00	229,00	45.800,00	
				TOTAL	45.800,00	
Lote						
031 Lote 031						
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
021807	VASOS DE FIBRA DE VIDRO TAMANHO 0,90x0,44CM	UN	200,00	229,00	45.800,00	
				TOTAL	45.800,00	
Lote						
032 Lote 032						
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
009028	GRAMA ESMERALDA (em leiva)	M2	6.000,00	11,50	69.000,00	
				TOTAL	69.000,00	
Lote						
033 Lote 033						
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
021808	GRAMA SEMPRE VERDE (EM LEIVAS)	M2	5.000,00	12,00	60.000,00	
				TOTAL	60.000,00	
Lote						
034 Lote 034						
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
021787	MUDAS DE ESTRELIZIA ALTURA MÍNIMA DE 0,25CM	UN	2.315,00	34,45	79.751,75	
				TOTAL	79.751,75	
Lote						
035 Lote 035						
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
021788	MUDAS DE FICUS ALTURA MÍNIMA DE 1,00MT	UN	1.670,00	47,87	79.942,90	
				TOTAL	79.942,90	
Lote						
036 Lote 036						
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
021789	MUDAS DE HIBISCO ALTURA MÍNIMA DE 1,00MT	UN	2.660,00	30,00	79.800,00	
				TOTAL	79.800,00	
					TOTAL GERAL	1.031.978,25